
   

Stránka 1 z 3 

 

Smlouva o dílo č. 24-399 

 
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 

na provedení díla 

 

Odloučené pracoviště Rousínov - výměna výplní oken 

 
 (dále jen „SoD“ nebo „smlouva“) 

___________________________________________________________________________ 

 

I. Smluvní strany a pověření 
 

1.1 Objednatel: Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace    
Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna  
Mgr. Vladislava Kulhánková, ředitelka 
IČ: 49408381 

   (dále jen „objednatel“) 
 

1.2 Zhotovitel:  SKR stav, s.r.o. 
   Nováčkova 18, 614 00 Brno 

zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 48480 
   zastoupen:  Ing. Ivo Skřivánkem – jednatelem 
     Ing. Petrem Skřivánkem – prokuristou 
   IČ: 269 61 474 
   DIČ: CZ26961474 
   Bankovn
   Číslo úč
                                           (dále jen
 
1.3 Objednatel pověřil:  

a) jednáním a úkony ve smluvních i technických záležitostech této smlouvy: 

1.4 Zhotovitel pověřil: 
a) jednáním a úkony ve smluvních záležitostech této smlouvy: 

I
b) jednáním a úkony v technických záležitostech této smlouvy: 

 
Ke změně pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění postačí oznámení druhé 
smluvní straně doporučeným dopisem nebo zápisem do stavebního deníku (dále jen „SD“). 

 
 

II. Předmět smlouvy 

 
2.1 Předmětem této smlouvy o dílo je dluh zhotovitele spočívající v provedení díla a na druhé straně dluh 

objednatele převzít dílo a zaplatit sjednanou cenu. V souladu s § 2604 NOZ je k provedení díla nezbytné i 
jeho předání objednateli, když za předání se považuje i umožnění nakládání s dílem a oznámení této 
skutečnosti objednateli (viz. čl. XI. smlouvy). 
 

2.2 Dílo spočívá v provedení provizorního zajištění otevíraní dřevěných oken dle cenové nabídky zhotovitele 
(dále jen „CN“) ze dne 7. 3. 2024, (dále jen „dílo“). 
 

 
 



   

Stránka 2 z 3 

 

 
 

III. Cena prací a dodávek 

 

4.1 Cena díla je stanovena na základě položkového rozpočtu a zahrnuje jen ty dodávky, které jsou 
v položkovém rozpočtu uvedeny. Všechny tyto ceny jsou určeny ve smyslu § 2622, odst. 1 NOZ dle 
nezávazného a neúplného rozpočtu. Vylučuje se použití § 2622, odst. 3 NOZ.  

 
 Celková cena díla: 
 

 Cena      84.300,- Kč bez DPH 

 DPH 21% ve výši    17.703,- Kč  

 Cena celkem    102.003,- Kč včetně DPH 

  

 
4.2 Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření předmětu SoD, které bude objednatel požadovat, 

budou po vzájemné dohodě oceněny položkově s použitím jednotkových cen uvedených v příloze č. 1. a 
ceníků Systému pro řízení staveb vydaných RTS a.s. (dále jen „RTS“) platných v době provádění těchto 
prací. Návrh ceny bude předložen objednateli k odsouhlasení před provedením prací.  
 

4.3 Případné vícepráce nebo méněpráce, které objednatel závazně objedná zápisem ve SD, budou tedy 
oceněny stejnou metodikou, jako byla stanovena cena, tj. za pomoci směrných orientačních cen dle RTS 
platných v době provádění těchto prací v kombinaci s individuální kalkulací SKR stav, s.r.o. 
 

IV. Platební podmínky 

 

5.1 Úhrada díla bude prováděna na základě vystavených dílčích faktur formou měsíčních přímých plateb do 
výše částky soupisu provedených prací a odsouhlasených prací. Vystavené faktury musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Konečná faktura za dílo je daná jako rozdíl celkové ceny za dílo a součtu dílčích 
faktur, což bude na konečné faktuře uvedeno. 
 
 

5.2 Splatnost daňového dokladu je dohodnuta do 14 dnů od data doručení dokladu na adresu objednatele, 
nebo data převzetí dokladu (faktury) objednatelem, nebo oprávněným zástupcem objednatele dle čl. I., 
 odst. 3 SoD. 
 

5.3 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání hotovosti na účet zhotovitele. 
 
 

V. Záruka za jakost, odpovědnost z vadného plnění 
 

7.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost na: 

 práce HSV 4 měsíců, 
 

 
VI. Předání díla 

 

11.1 Vlastníkem díla je po celou dobu jeho provádění objednatel. Nebezpečí škody na věci (díle) nese 
zhotovitel. 
 

11.2 Dílo se v souladu s § 2605 NOZ považuje za dokončené, je-li objednateli předvedena jeho způsobilost 
soužit svému účelu. 
 

 
 
 



   

Stránka 3 z 3 

 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 
14.1 Je vyloučeno použití jakýchkoliv obchodních podmínek objednatele. 

 
14.2 Vylučuje se použití § 558, odst. 2 NOZ – zákonné ustanovení má přednost před obchodními zvyklostmi. 

 
14.3 Účastníci se oproti úpravě § 629 NOZ dohodli, že u veškerých práv z této smlouvy, z jejího porušení nebo 

ukončení vzniklých bude činit promlčecí doba 5 let. 
 

14.4 Všechny spory vyplývající ze SoD budou strany řešit především vzájemnou dohodou. Pro všechny soudní 
spory vzniklé z této smlouvy, jejího porušení či ukončení je příslušný věcně příslušný soud v Brně. 
 

14.5 Tato smlouva je zhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel, jeden zhotovitel. 
 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1: Rozpočet 
 

 
 
 
 

 
Slavkov u Brna 7. 3. 2024 Brno 7. 3. 2024 
 
 
 
 
 
za objednatele: …………………………………. za zhotovitele: …………………………………. 


